WASSER

Voéslauer Mineral still ’ prickelnd

Soda

Soda mit Geschmack Zitrone ‘ Holler

Loiser Leitungswasser

Loiser Leitungswasser mit Geschmack Zitrone | Holler

LIMONADEN

Murelli ,,Der Aufgeweckte“ Cola-Orange
,Die Gartnerin“ Rhabarber-Minze
»2Almrausch® Alpenkrauter
,Der Entdecker” Orange-Maracuja

Marillo ,Wachauer Marillenlimonade®

Limonaden gespritzt

Organics Tonic ‘ Bitter Lemon

Red Bull

0,3l

FRUCHTSAFTE Apfel | Traube | Marillennektar

Saft pur

Saft gespritzt mit Leitungswasser

Saft gespritzt mit Soda

0,3l
0,5l
0,3l
0,5l
0,3l

0,751
1,0l
0,5l
1,0l
0,5l

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,5l
0,25l
0,25l

0,3l
0,5l
0,3l
0,5l
0,3l
0,5l

3,40
1,70 | 2,40
3,40
0,50
3,10

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

5,90
4,60
3,80
1,00
3,50

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
4,20
4,40
4,80

5,90
6,80
3,10
3,90
3,60
4,40




BIER

Tegernseer Helles A

Koénig Ludwig Weizen | alkoholfreies Weizen A

Radler Krauter | Soda A
Alkoholfreies Helles A

WEIN | SPRITZER | LONGDRINKS

Schankwein Griner Veltliner ‘ Zweigelt
G'spritzter weif ‘ rot

Kaiserspritzer

Hugo

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

,»Wildstick” Gin & Tonic

HEISSGETRANKE
Mocca

Brauner G

Melange G

Verlangerter G
Tee Schwarz ‘ Frichte ‘ Kréuter‘ Kamille

SCHNAPSE & LIKORE

Marillenschnaps
B‘soffene Marille
Chili Marilli
Nussschnaps
Haselnuss
Eierlikor

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

0,31[0,51
0,51
0,31]0,5I
0,31

1/81 1,01
0,25
0,25|
0,25
0,25|
0,25

4cl 0,251

klein | grof3
klein | grof3

0,2cl
0,2 cl
0,2cl
0,2 cl
0,2cl
0,2 cl

4,30| 5,10

5,30

4,30 5,10

4,30

2,60(16,00

2,90
3,10

3,20
3,80
6,20
6,60
6,60
11,50

3,80
4,10
3,50
3,20
3,50

2,80
4,90
2,80
3,20
3,20
3,20




OFFENES

PRICKELNDES 0,1l

Sparkling N.V. 4,80
Weinhof Anton Waldschiitz | Obernholz | Kamptal

Muskateller Sparkling 4,80
Weinhof Eitzinger | Langenlois | Kamptal

Rosécco 4,80

Weingut Wandl | Langenlois | Kamptal

REGIONALTYPISCHES 1/8lI

Griner Veltliner Langenlois 2024 4,80
Weingut Wandl | Langenlois | Kamptal

Griner Veltliner Langenlois 2024 4,80
Weingut Steininger| Langenlois | Kamptal

Griner Veltliner Ried Hasel 2024 5,60
Weingut Eichinger | Strass | Kamptal

Riesling Langenlois DAC 2024 4,90
Weingut Nastl | Langenlois | Kamptal

Riesling Strass 2024 5,80

Weingut Topf | Strass | Kamptal

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.



SORTENVIELFALTIGES 1/8I

Sommerfrische 2024
Weingut Kroneder| Langenlois | Kamptal

Rosé 2024
Weingut Volkl | Sachsendorf| Kamptal

Gelber Muskateller 2024
Weingut Waldschutz | Langenlois | Kamptal

Chardonnay 2024
Weingut Gmeiner | Seebarn | Kamptal

Sauvignon Blanc 2024
Weingut Eitzingerl Langenlois | Kamptal

Weissburgunder 2024
WeingutTraunfelIner| Mittelberg | Kamptal

Weissburgunder 2024
WeingutTraunfeIIner| Mittelberg | Kamptal

ROTGEHALTENES 1/8lI

Zweigelt ,,Reserve” 2021
Weingut Wandl | Langenlois | Kamptal

Sankt Laurent 2022
Weingut Eitzinger| Langenlois | Kamptal

Syrah 2022
Weingut Schierer | Z06bing | Kamptal

W1 Reserve ME | CS 2022

Weinhof Anton Waldschitz | Obernholz | Kamptal

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

4,90

4,70

5,20

5,90

6,30

6,20

6,20

4,90

5,70

5,80

6,80




