

WASSER

Vöslauer Mineral still prickelnd Soda Soda mit Geschmack Zitrone Holler Loiser Leitungswasser Loiser Leitungswasser mit Geschmack Zitrone Holler	0,3I 0,75I 0,3I 0,5I 1,0I 0,3I 0,5I 0,5I 1,0I 0,3I 0,5I	3,40 5,90 1,70 2,40 4,60 3,40 3,80 0,50 1,00 3,10 3,50		
LIMONADEN				
Murelli "Der Aufgeweckte" Cola-Orange "Die Gärtnerin" Rhabarber-Minze "Almrausch" Alpenkräuter "Der Entdecker" Orange-Maracuja Marillo "Wachauer Marillenlimonade" Limonaden gespritzt Organics Tonic Bitter Lemon Red Bull	0,3I 0,3I 0,3I 0,3I 0,3I 0,5I 0,25I	3,80 3,80 3,80 3,80 4,20 4,40 4,80		
FRUCHTSÄFTE Apfel Traube Marillennektar				
Saft pur	0,3I 0,5I	5,90 6,80		
Saft gespritzt mit Leitungswasser	0,31	3,10		
Saft gespritzt mit Soda	0,5I 0,3I 0,5I	3,90 3,60 4,40		



BIER

Tegernseer Helles A König Ludwig Weizen alkoholfreies Weizen A Radler Kräuter Soda A Alkoholfreies Helles A WEIN SPRITZER LONGDRINKS	0,31 0,51 0,51 0,31 0,51 0,31	4,30 5,10 5,30 4,30 5,10 4,30
Schankwein Grüner Veltliner Zweigelt Gʻspritzter weiß rot Kaiserspritzer Hugo Aperol Spritz Limoncello Spritz "Wildstück" Gin & Tonic	1/81 1,01 0,251 0,251 0,251 0,251 0,251 4c1 0,251	2,60 16,00 3,20 3,80 6,20 6,60 6,60 11,50
HEISSGETRÄNKE		
Mocca Brauner G Melange G Verlängerter G Tee Schwarz Früchte Kräuter Kamille	klein groβ klein groβ	2,90 3,80 3,10 4,10 3,50 3,20 3,50
SCHNÄPSE & LIKÖRE		
Marillenschnaps B'soffene Marille Chili Marilli Nussschnaps Haselnuss Eierlikör	0,2 cl 0,2 cl 0,2 cl 0,2 cl 0,2 cl 0,2 cl	2,80 4,90 2,80 3,20 3,20 3,20

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.



OFFENES

PRICKELNDES 0,11

Sparkling N.V. Weinhof Anton Waldschütz Obernholz Kamptal	4,80
Muskateller Sparkling Weinhof Eitzinger Langenlois Kamptal	4,80
Rosécco Weingut Wandl Langenlois Kamptal	4,80
REGIONALTYPISCHES 1/81	
Grüner Veltliner Langenlois 2024 Weingut Wandl Langenlois Kamptal	4,80
Grüner Veltliner Langenlois 2024 Weingut Steininger Langenlois Kamptal	4,80
Grüner Veltliner Ried Hasel 2024 Weingut Eichinger Strass Kamptal	5,60
Riesling Langenlois DAC 2024 Weingut Nastl Langenlois Kamptal	4,90
Riesling Strass 2024 Weingut Topf Strass Kamptal	5,80



SORTENVIELFÄLTIGES 1/81

Sommerfrische 2024 Weingut Kroneder Langenlois Kamptal	4,90
Rosé 2024 Weingut Völkl Sachsendorf Kamptal	4,70
Gelber Muskateller 2024 Weingut Waldschütz Langenlois Kamptal	5,20
Chardonnay 2024 Weingut Gmeiner Seebarn Kamptal	5,90
Sauvignon Blanc 2024 Weingut Eitzinger Langenlois Kamptal	6,30
Weissburgunder 2024 Weingut Traunfellner Mittelberg Kamptal	6,20
Weissburgunder 2024 Weingut Traunfellner Mittelberg Kamptal	6,20
ROTGEHALTENES 1/81	
Zweigelt "Reserve" 2021 Weingut Wandl Langenlois Kamptal	4,90
Sankt Laurent 2022 Weingut Eitzinger Langenlois Kamptal	5,70
Syrah 2022 Weingut Schierer Zöbing Kamptal	5,80
W1 Reserve ME CS 2022 Weinhof Anton Waldschütz Obernholz Kamptal	6,80